
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464400

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001464400

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural. D.G. de
Infraestructuras del Agua.

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Ejecución y mantenimiento de obras e infraestructuras hidráulicas
Dirección: CALLE TABLADILLA,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: D.O. Y C.S.S. DEPUR. CUMBRES MAYORES, ENCINASOLA Y

SANLÚCAR DE GUADIANA (HU
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 40  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001039002
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIRPZPDUL5LCEKDAACWAWLF47QH7A6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYJKVCYMFLXS7TI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción
71317210-8 - Servicios de consultoría en salud y seguridad
71520000-9 - Servicios de supervisión de obras
90492000-2 - Servicios de consultoría en tratamiento de aguas residuales
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y
SALUD DE LAS OBRAS DE DEPURACIÓN EN CUMBRES
MAYORES, ENCINASOLA Y SANLÚCAR DE GUADIANA
(HUELVA)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:15:20 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2U4MzM2Y2ZkZGE3ZGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464400

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	949.454,24 €
Importe de licitación (sin IVA): 784.672,93 €
Valor estimado: 941.607,51 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: D.O. Y C.S.S. AA.VV. Y DEPUR. DE CUMBRES MAYORES (HUELVA)
Clasificación CPV: 71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción

71317210-8 - Servicios de consultoría en salud y seguridad
71520000-9 - Servicios de supervisión de obras
90492000-2 - Servicios de consultoría en tratamiento de aguas
residuales
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 355.528,79 €

Importe Lote (sin IVA) 293.825,45 €
Valor estimado 352.590,54 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: D.O. Y C.S.S. AA.VV. Y DEPUR. DE ENCINASOLA (HUELVA)
Clasificación CPV: 71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción

71317210-8 - Servicios de consultoría en salud y seguridad
71520000-9 - Servicios de supervisión de obras
90492000-2 - Servicios de consultoría en tratamiento de aguas
residuales
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 299.565,41 €

Importe Lote (sin IVA) 247.574,72 €
Valor estimado 297.089,66 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: D.O. Y C.S.S. CONCENTR. VERTIDOS Y NUEVA EDAR DE

SANLÚCAR DE GUADIANA
Clasificación CPV: 71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:15:20 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2U4MzM2Y2ZkZGE3ZGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464400

71317210-8 - Servicios de consultoría en salud y seguridad
71520000-9 - Servicios de supervisión de obras
90492000-2 - Servicios de consultoría en tratamiento de aguas
residuales
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 294.360,04 €

Importe Lote (sin IVA) 243.272,76 €
Valor estimado 291.927,31 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/07/2024 23:59
Lugar:
Servicio de Contratación.
Dirección General de
Infraestructuras del Agua.
Avda. de Grecia,
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación
Fax: 41071
Email: contratacion.agua.cagpds@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CAGPDS02.html?organism

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 18/07/2024 14:00
Lugar de presentación:
Portal de Licitación Ellectrónica de la Junta de Andalucía SIREC
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:15:20 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2U4MzM2Y2ZkZGE3ZGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464400

Lugar: 	 
Dirección General de
Infrestructuras del Agua.
Avda. de Grecia, S/N
41071 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº C3671, página  (Envío: 17/06/2024 00:00),
Publicación: 18/06/2024 00:00). Referencia: c367123d-019a-4be4-ab26-95d60eef950c
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwN7u82huUN2uNt7776hSxNsv17.pdf
(SHA-256: 5df17683f6f58dd76e89581071a1a5205f19624863581b11dc6f16d2b41fa094)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw3DBqo900M3rCTYDuy1h759biN.pdf
(SHA-256: 493548e4658486e49908faf3e1e3235b46ef8437e54638788878d477694e4553)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw4hDnV5IAYOCrLnH2qHZ5L5CcE.pdf
(SHA-256: 87cced000d1f75324f70cb45a950b518c74d278446b17994c585df808f4cd263)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 7a7ee574144071c641fd34e73e336d109bd80d7a35030135c8832c86acb5dea7)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:15:20 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2U4MzM2Y2ZkZGE3ZGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


